
Sto  lat  pełne  wspomnień  i
sukcesów

W  sobotę,  9  grudnia  Szkoła  w  Międzyborowie  uroczyście
obchodziła  jubileusz  stulecia  placówki  ���

Uroczystości  rozpoczęto  od  mszy  świętej  w  kościele  pw.
Przemienia Pańskiego w Międzyborowie.

Po  mszy,  kolorowa  parada  przeszła  z  kościoła  do  szkoły,
prowadzona przez tutejszą orkiestrę,

co zainaugurowało oficjalne uroczystości w Hali Sportowej przy
Zespole Szkół Publicznych.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/jubileusz-100-lecia-szkoly/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/jubileusz-100-lecia-szkoly/








Program artystyczny, przygotowany przez uczniów i absolwentów,
wzbudził  wzruszenie  wśród  licznie  zgromadzonych  gości.  Nie
zabrakło  życzeń  z  okazji  stulecia  szkoły  i  symbolicznego
tortu.

Była też Strefa Absolwenta, pełna spotkań, rozmów i wspomnień.











Mini relacja z soboty 100 lecia szkoły w Międzyborowie

Ślubowanie klas I
„My, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Jagielskiego w
Międzyborowie

uroczyście ślubujemy…”

Dnia 13 października 2023r. w Zespole Szkół Publicznych im.
Józefa Jagielskiego
w Międzyborowie odbyła się akademia z okazji Dnia Edukacji
Narodowej oraz uroczyste ślubowanie klas pierwszych.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/slubowanie-klas-i/


Od wielu lat uroczystość ślubowania ma niezwykle podniosły
charakter: wspaniały patron, chlubna historia szkoły, wybitni
pedagodzy i ambitni uczniowie. Jest to szczególny dzień, który
na długo pozostaje w pamięci każdego ucznia. W tym dniu dzieci
oficjalnie zostały przyjęte do grona społeczności szkolnej.
Podczas  akademii  uczniowie  pokazali,  że  potrafią  pięknie
śpiewać  i  recytować  wiersze.  Najważniejszą  częścią
uroczystości, na którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz
pasowanie  na  ucznia  wielkim  ołówkiem  przez  pana  dyrektora
Dariusza Grabowskiego. Uczniowie głośno i z przekonaniem przed
pocztem  sztandarowym,  przyrzekali  wypełniać  sumiennie
obowiązki ucznia, uczyć się pilnie i wytrwale, być dobrymi
Polakami, dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły, przynosić
dumę swoim rodzicom i nauczycielom.











Pani wicedyrektor Renata Brańska uhonorowała każdego ucznia
klasy  pierwszej  przypięciem  logo  szkoły  jako  symbolu
międzyborowskiej  społeczności  szkolnej.





                                                              
                                                              

Naszym uczniom życzymy samych sukcesów i radości ze zdobywanej
wiedzy.

Paulina Antoszewska

Żeby Polska była Polską
Żeby Polska była Polską – święto niepodległości  w szkole w
Międzyborowie.

„11 listopada to symbol miłości do Ojczyzny, symbol walki o
wolność, to symbol zwycięstwa.
 Ale zanim nadszedł, kraj nasz znajdował się 123 lata pod

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/zeby-polska-byla-polska/


zaborami: pruskim, rosyjskim i austriackim.   Przez tyle lat
zaborcy próbowali wykorzenić u Polaków ich kulturę, język,
religię.  Dzięki  patriotycznej  postawie  naszych  rodaków
najcenniejsze wartości zostały ocalone, walczyli o Polskę i
oddawali  za  nią  życie.  Tysiące  Polaków  ginęło  na  obcych
ziemiach”. Takimi słowami, 10 listopada b.r., rozpoczęło się
przedstawienie  z  okazji  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości,
przygotowane  przez  uczniów   Zespołu  Szkół  Publicznych  w
Międzyborowie.





Młodzież  z   klas  4-8  z  uwagą  i  w  skupieniu  obejrzała
przygotowany przez swoich kolegów z klas 6a, 6c i 6d montaż
słowno- muzyczny, w którym została przedstawiona historia 
Polski od momentu pierwszego rozbioru do dnia 11 listopada
1918 roku. W przedstawieniu nie zabrakło pięknych wierszy,
pieśni  patriotycznych  takich,  jak  „Mazurek  Dąbrowskiego”,
„Pierwsza  kadrowa”,  „Warszawianka  1830”,  „Rota”  czy
współczesnego  utworu   pt.  „Taki  kraj”.  Uczennica  kl.  6c  
zaprezentowała  taniec   (do  utworu  „Imagine”  J.Lennona),
 symbolizujący odzyskanie wolności.  Całości przedstawienia
towarzyszyła  prezentacja  multimedialna,  która  obrazem  
uzupełniała  treści  przekazywane  podczas  występu,  a  w  tle
recytowanych  wierszy  płynęła  muzyka  Fryderyka  Chopina.
Zwieńczeniem  była  wspólnie  wykonana  przez   szóstoklasistów
piosenka  „Żeby  Polska  była
Polską”.                                                      
                                                              
 

Nad całością przedstawienia czuwali wychowawcy klas:

6a-  Iwona  Maciejewska,  6c-  Jolanta  Cymerman,  6d-  Renata



Kaliszuk.

Konsultacje w Warszawie
Trzech  reprezentantów  naszego  klubu  z  rocznika  2012-  Olek
Sokół,  Tymon  Jakubiak  oraz  Szymon  Pyza  wzięło  udział  w
konsultacjach które odbyły się 18.11.2023 w Warszawie.

Chłopcy  wzięli  udział  w  konferencji  na  temat  zapobiegania
kontuzjom oraz w trzech rodzajach treningu podczas którego
doskonalili  motorykę  i  umiejętności  techniczne.  Na  koniec
rozegrali turniej trójek.

Gratulujemy! 

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/konsultacje-w-warszawie/


Finalista  III  Narodowego
testu wiedzy o sporcie
Uczeń  naszej  szkoły  podstawowej  w  Międzyborowie  oraz
reprezentant  sekcji  piłki  siatkowej  klubu  LKS  Wrzos
Międzyborów- Szymon Pyza został finalistą III Narodowego testu
wiedzy o sporcie dla dzieci i młodzieży. Najpierw wziął udział
w eliminacjach w które pozwoliły mu zakwalifikować się do
finałowej 30 dzieci z całej Polski. Finał odbył się w centrum
Olimpijskim PKOl w Warszawie.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/finalista-iii-narodowego-testu-wiedzy-o-sporcie/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/finalista-iii-narodowego-testu-wiedzy-o-sporcie/






Gratulujemy!



Apel  z  okazji  Święta
Niepodległości klas 1-3
Narodowe Święto Niepodległości.

  Dnia 9 listopada w naszej szkole odbył się uroczysty apel z
okazji  Święta  Niepodległości.  W  tym  dniu  uczniowie  klas
trzecich  wraz  z  wychowawcami  przygotowali  wspaniały  i
niezapomniany  program.

  W 1918 roku, 11 listopada, nasza ojczyzna po 123 latach
zaborów  odzyskała  niepodległość.  Państwo  polskie  po  latach
niewoli stało się niepodległe i wolne od zaborców. W związku z
uczczeniem tego najważniejszego wydarzenia dla kraju uczniowie
klas pierwszych, drugich i trzecich uczestniczyli w uroczystej
akademii.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-z-okazji-swieta-niepodleglosci-klas-1-3/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/apel-z-okazji-swieta-niepodleglosci-klas-1-3/






  Apel uświetniły utwory patriotyczne w wykonaniu dzieci.
Wśród nich wyśpiewano piękne i szlachetne słowa zawarte w
utworach „Rota”, „Rozkwitały pąki białych róż” oraz ” Przybyli
ułani”.  Bardzo  ważną  pieśnią  była  ”  Piosenka  młodego
patrioty”, która przypomniała uczniom kim jest patriota i jak
ważne w życiu codziennym jest szanowanie symboli narodowych i
kultywowanie pamięci o swoich przodkach. Uczniowie występujący
w programie przedstawili historię losów państwa polskiego w
drodze do niepodległości. Wcielili się w ułanów, Kościuszkę,
przedstawili pantomimę rozbiorów Polski.







Widowiskowym elementem apelu był układ taneczny z flagami. Z
zainteresowaniem uczniowie słuchali samodzielnie ułożonych i
wyrecytowanych przez trzecioklasistów wierszy o  ojczyźnie.



Uczestnicy apelu przeżyli wzruszenie i radość z faktu, że po
123 latach niewoli, nasza ojczyzna powróciła na mapę Europy.

  Dzień 9 listopada w naszej szkole był dniem wyjątkowym i
uroczystym.  Dekoracją  korytarzy  i  przypiętymi  kotylionami,
wspólnie  staraliśmy  się  pokazać,  że  jesteśmy  Polakami  –
patriotami.

Bożena Jakubowska

Anna Wiraszka

Beata Majchrzak

Dorota Frączek

Aleksandra Gawronek-Brudko

Wycieczka  do  Muzeum  Kolei
Wąskotorowej…
7 września uczniowie klasy 2 a, b, c, d, e wraz z wychowawcami
wybrali  się  na  wycieczkę  do  Muzeum  Kolei   Wąskotorowej  w
Sochaczewie. Początkowo wzięliśmy udział  w ciekawej lekcji
muzealnej, oglądaliśmy eksponaty, skansen liczący ponad 140
różnych  pojazdów.   Wszyscy  z  podziwem  oglądaliśmy  różne
drezyny,  parowozy,  a  do  kilku  z  nich  mogliśmy  wejść  i
zobaczyć,  jak  wyglądały  dawne  pociągi.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-muzeum-kolei-waskotorowej/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/wycieczka-do-muzeum-kolei-waskotorowej/


























Kolejnym  etapem  wycieczki  była  podróż  pociągiem  Retro
(prowadzonym  przez  lokomotywę  spalinową)  do  Wilcza
Tułowskiego. Po drodze oglądaliśmy wieże kościoła obronnego w
Brochowie, miejsce urodzenia Fryderyka Chopina, spacerowaliśmy
po Puszczy Kampinoskiej, gdzie dowiedzieliśmy się ciekawostek
o jej mieszkańcach oraz o różnych gatunkach roślin i zwierząt.























Gdy dotarliśmy na miejsce w Osadzie Puszczańskiej czekał na
nas  piknik  z  ogniskiem.  Gry  i  zabawy  terenowe  zakończyły
ciekawą podróż pociągiem z przeszłości.















Stacja  Muzeum  w  Sochaczewie  to  niezwykle  ciekawe  miejsce,
wszystkim  uczestnikom  bardzo  podobała  się  wycieczka,  z
niecierpliwością czekamy na inne wyprawy.

Ewa Rosińska

Elżbieta Bałagulska,



Magdalena Janowczyk

Nie  bądź  taki  oddaj  dla
Wojtka Pluszaki !

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/nie-badz-taki-oddaj-dla-wojtka-pluszaki/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/nie-badz-taki-oddaj-dla-wojtka-pluszaki/




„BOOM3!  Na  komiksy  i  gry
planszowe w bibliotece”

W tym roku naszej szkolnej bibliotece udało się zakwalifikować
do trzeciej edycji akcji „BOOM3!

Na komiksy i gry planszowe w bibliotece” zorganizowanej przez
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz wydawnictwo
Story House Egmont. W ramach tej akcji otrzymaliśmy zestaw
komiksów  i  gier  planszowych,  które  wykorzystaliśmy  podczas
zajęć z uczniami naszej szkoły.

Najmłodsi  uczniowie  klasy  pierwszej  wzięli  udział  w
warsztatach  na  temat  emocji.  Zapoznali  się  z  komiksami
autorstwa Brigitte Luciani i Eve Tharlet Rodzina Borsuków i
lisów przedstawia: Emocje oraz serią Smerfy i świat emocji.
Dzieci  wysłuchały  fragmentów  komiksu  poznając  cechy
charakterystyczne  dla  odczuwanych  emocji.  Następnie
pobawiliśmy  się  w  grę  „Jaka  to  emocja”,  gdzie  za  pomocą

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/boom3-na-komiksy-i-gry-planszowe-w-bibliotece/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/boom3-na-komiksy-i-gry-planszowe-w-bibliotece/


specjalnej kostki losowaliśmy emocję do przedstawienia, bez
słów, reszcie grupy. Uczniowie klasy czwartej wzięli udział w
zajęciach  o  nauce  i  naukowcach.  Zapoznali  się  z  seriami
komiksów  Najwybitniejsi  naukowcy  oraz  Nauka  z  komiksem.
Podczas warsztatów uczniowie stworzyli mapę myślową na temat
wiedzy o świecie oraz o tym co jeszcze pozostało ludzkości do
okrycia.













Następnie  starali  się  na  kartach  pracy  stworzyć  własnego
naukowca,  który  mógłby  stać  się  bohaterem  ich  własnego
komiksu. Otrzymane w ramach akcji gry planszowe urozmaicają



uczniom przerwy i czas wolny od zajęć. Gry Polska Luxtorpeda
oraz  Reakcja  łańcuchowa  oprócz  rozrywki  pomagają  dzieciom
ćwiczyć  pamięć,  koncentrację,  szybkość  reakcji,
spostrzegawczość  i  planowanie.

Marta Kopczyńska, Agnieszka Aronowska

Pasowanie  na  czytelnika
biblioteki szkolnej
Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie najmłodszych
uczniów  do  grona  czytelników  biblioteki  szkolnej.  Wtedy
zaczyna się niesamowita, czytelnicza przygoda dzieci, które
zaczynają już czytać. W tym roku szkolnym uroczyste pasowanie
na czytelnika uczniów aż pięciu klas pierwszych odbyło się w
dniach  od  25  do  30  października  2023  roku.  Głównym  celem
uroczystości  było  zachęcenie  najmłodszych  uczniów  do
korzystania z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz
nieustannego  rozwijania  umiejętności  czytania.  Podczas
spotkania  w  bibliotece  uczniowie  zwiedzili  bibliotekę,
zapoznali się z układem książek na półkach i ich tematyką.

https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/pasowanie-na-czytelnika-biblioteki-szkolnej/
https://szkola.miedzyborow.pl/podstawowa/pasowanie-na-czytelnika-biblioteki-szkolnej/


































Dowiedzieli się, jak należy dbać o książki, poznali regulamin
biblioteki  i  zasady  wypożyczania  zbiorów  bibliotecznych  do
domu.  Następnie  kandydaci  na  czytelników  złożyli  uroczyste
przyrzeczenie,  że  będą  szanować  książki,  korzystać  z  ich
mądrości i sumiennie wypełniać obowiązki czytelnika. Po tym
nastąpiło  uroczyste  pasowanie  za  pomocą  książki.  By
przypieczętować  swoje  przyrzeczenie  nowi  czytelnicy
pozostawili  odcisk  palca  na  pamiątkowej  tablicy.  Następnie



każdy uczeń z radością wypożyczył po raz pierwszy książkę
oraz otrzymał pamiątkowy dyplom i zakładkę. Naszym najmłodszym
czytelnikom życzymy ciekawych przygód w świecie książek!

Marta Kopczyńska

Agnieszka Aronowska


